



情報提供日:令和6年9月30日

## 

## Ryuパト会 ボランティア活動員委嘱式を開催(10/3)

「流通経済大学生による『安全で安心なまちづくり』に貢献する活動に関する協定」(流通経済大学、竜ケ崎警察署、龍ケ崎市)に基づき活動している Ryuパト会では、ボランティア活動員の委嘱式を令和6年10月3日(木)に流通経済大学龍ケ崎キャンパスで開催します。

「Ryuパト会」は、流通経済大学の学生が通学や部活動中などの日常生活の中で「Ryuパトビブス」を着用してパトロール活動を実施。



▲ 昨年の委嘱式の様子

犯罪の予防や市民の防犯・交通安全に対する意識の向上、自転車やバイクの運転マナーの向上などを目的に結成された会です。

この度、流通経済大学1年生25名に対し、新規ボランティア活動員として流通経済大学学長から 委嘱状の交付とビブスの贈呈を行います。

報道機関の皆さまにおかれましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

■場 所 流通経済大学 龍ケ崎キャンパス 414教室 (4号館1階)

■次 第 1 Ryu パト会概要説明

2 出席者紹介

3 流通経済大学 学長あいさつ

4 流通経済大学 課外活動強化部推進室長あいさつ

5 委嘱状交付

6 写真撮影

■委嘱対象者 流通経済大学1年生 25名

担当課

■出席者等 流通経済大学 学長 片山直登 様

課外活動強化部推進室長 中野雄二 様

茨城県警竜ケ崎警察署 交通課 龍ケ崎市 総務部 防災安全課

龍ケ崎市 総務部 防災安全課 地域安全グループ

担当者:櫻井・福元(さくらい・ふくもと)

連絡先:0297-64-1111(内線491)